

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 11:00 once horas minutos del día 30 treinta de mayo del año 2022 dos mil veintidós, se reunieron en la Sala de Audiovisual de las oficinas centrales del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco; en adelante "SEAPAL VALLARTA", ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco, con la presencia de las siguientes personas: el Lic. **Abel Díaz Mora**, Presidente Suplente de la Comisión de Adquisiciones del SEAPAL VALLARTA; la C. **Evelin Esther Hernández Padrón**, Jefa de Adquisiciones y Almacén del SEAPAL VALLARTA y Secretario Técnico de la Comisión de Adquisiciones del SEAPAL VALLARTA; el Ing. **José Luis Toca Garciarce**, Representante del Comité de Adquisiciones del SEAPAL VALLARTA; y Lic. **Gabriela Nayeli Meza Ruelas**, Jefa de Tesorería del SEAPAL VALLARTA; todos ellos con **VOZ Y VOTO**; asisten también el Lic. **Víctor Manuel Delgadillo Ortega**, Coordinador y suplente del Contralor del SEAPAL VALLARTA con **VOZ**; lo anterior con el objeto de integrar la **Comisión de Adquisiciones del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco**, en adelante la "**COMISIÓN**" y desahogar la **SESIÓN EXTRAORDINARIA** en su etapa de **ACTO DE FALLO** de la Sesión de Presentación y Apertura del 27 veintisiete de mayo del año 2022 dos mil veintidós a la que previamente fueron convocados; procediendo en los términos siguientes:

DESARROLLO DE LA SESIÓN

El Lic. **Abel Díaz Mora**, Presidente Suplente de la "**COMISIÓN**" da la bienvenida a los presentes y se da lectura al Orden del Día.

ORDEN DEL DÍA

1. Lista de asistencia y declaración de Quórum Legal;
2. Lectura y aprobación, en su caso, del Orden del Día;
3. Acto de Fallo de Propositiones de las Licitaciones Públicas Nacionales y Municipales Sin Concurrencia: **LPNSC/23/4218/2022 y LPNSC/24/4148/2022**;
4. Asuntos Generales, y
5. Clausura de la Sesión.

1. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DE QUÓRUM LEGAL.- Para dar cumplimiento al **Punto 1** del Orden del Día, el Presidente Suplente procedió a tomar asistencia de los miembros presentes y de acuerdo a la lista de asistentes levantada para dar cumplimiento al **Punto 2** del Orden del Día, el Presidente Suplente de la Comisión declara la existencia de Quórum Legal para el desarrollo de la sesión y válidos los acuerdos que se tomen dentro de la misma, al contar con la presencia de 05 cinco de los 07 siete integrantes de la Comisión y de los cuales 04 cuatro de los 05 cinco miembros presentes cuentan con derecho a **VOZ y VOTO**.

2. LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL ORDEN DEL DÍA.- El Presidente Suplente de la "**COMISIÓN**", procede a dar lectura al Orden del Día y se somete a aprobación.



----- Acuerdo de la Comisión -----

Dicho lo anterior, el Presidente Suplente de la "COMISIÓN" pregunta a los miembros de la misma si tienen alguna observación o propuesta que hacer al respecto de dicha solicitud, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de votos, por 04 cuatro votos a favor, 0 cero votos en contra, y 0 cero votos en abstenciones, por lo anterior, queda autorizado el Orden del Día.

3. ACTO DE FALLO DE PROPOSICIONES DE LA LICITACIONES PÚBLICAS NACIONALES Y MUNICIPALES SIN CONCURRENCIA LPNSC/23/4218/2022 Y LPNSC/24/4148/2022. –

3.1.- LPNSC/23/4218/2022:

Se hace constar que en la Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia LPNSC/23/4218/2022 se presentaron 04 cuatro Propuestas, sin que hubiera otras recibidas, de las cuales solo se analizaron las 03 tres que a continuación se señalan, en vista de las observaciones que se manifestaron en el Acto de Presentación y Apertura de fecha 27 veintisiete de mayo del año 202 dos mil veintidós, y que fueron por parte de:

1. **ARGEOS SERVICIOS Y PRODUCTOS, S. DE R.L. DE C.V.;** sobre de Propuesta presentado por conducto del **C. Arturo García Celio;**
2. **ANA ROSA MÉNDEZ MELO;** sobre de Propuesta presentado por su propio conducto, y
3. **ALBERTO PÉREZ MACIAS;** sobre de Propuesta presentado por su propio conducto.

Siendo los montos de las **PROPUESTAS ECONÓMICAS** presentadas, los señalados en la siguiente tabla:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	1. ARGEOS SERVICIOS Y PRODUCTOS, S. DE R.L. DE C.V.		2. ANA ROSA MÉNDEZ MELO	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	5	CUBETA	ACELERANTE PARA CONCRETO	\$ 7,840.00	\$ 39,200.00	\$ 12,057.51	\$ 60,287.54
2	690	PZAS	ADOQUIN TIPO HUESO (COLOR ROJO)8 X 14X 19	\$ 20.58	\$ 14,197.44	\$ 26.52	\$ 18,295.67
3	54	CUB	INTEGRAL A-Z	\$ 4,172.41	\$ 225,310.14	\$ 5,513.23	\$ 297,714.51
4	120	KGS	MANTECA INCA	\$ 57.25	\$ 6,869.76	\$ 73.47	\$ 8,816.43
5	15	PZAS	VARILLA CORRUGADA DE 3/8"	\$ 355.17	\$ 5,327.59	\$ 467.82	\$ 7,017.37
6	75	KGS	ALAMBRE RECOCIDO	\$ 62.40	\$ 4,680.00	\$ 79.51	\$ 5,963.30
7	9	PZAS	CASTILLO ARMADO	\$ 304.60	\$ 2,741.38	\$ 399.52	\$ 3,595.72
8	30	PZAS	BOMBA DE PRESION P/DESTAPAR TOMAS	\$ 4,800.00	\$ 144,000.00	\$ 6,237.01	\$ 187,110.19
9	45	PZAS	CAJA DE HERRAMIENTA TipoD-6 Metalica	\$ 1,520.00	\$ 68,400.00	\$ 2,000.00	\$ 90,000.00
11	18		DESARMADOR DE CRUZ DE 1/4 X 12"	\$ 91.00	\$ 1,638.00	\$ 138.45	\$ 2,492.01
12	15	PZAS	DISCO PARA CORTAR METAL DE 12"	\$ 848.27	\$ 12,724.08	\$ 1,093.13	\$ 16,397.01
13	15		DISCO DE DESBASTE DE 7"	\$ 44.00	\$ 660.00	\$ 88.79	\$ 1,331.92
14	90	PAR	GUANTES DE GAMUSA	\$ 130.34	\$ 11,731.03	\$ 167.28	\$ 15,055.23

15	45	PZAS	LINTERNA PARA CABEZA 300 lúmenes recargable	\$ 596.15	\$ 26,826.92	\$ 1,268.41	\$ 57,078.56
16	60	PZAS	LENTE PROTECTOR SOMBRA 5	\$ 97.90	\$ 5,874.00	\$ 750.00	\$ 45,000.00
17	12	PZAS	LLAVE MIXTA DE 1 1/4"	\$ 456.00	\$ 5,472.00	\$ 598.11	\$ 7,177.33
18	18	PZAS	MARTILLO PARA EMPEDRADOR	\$ 280.00	\$ 5,040.00	\$ 363.83	\$ 6,548.86
19	9	PZAS	TANQUE PARA GAS TIPO C2	\$ 1,171.20	\$ 10,540.80	\$ 1,557.45	\$ 14,017.02
20	20	PZAS	TRIANGULO DE ACERO DE 11 1/2" CON MANERAL	\$ 190.40	\$ 3,808.00	\$ 253.46	\$ 5,069.22
21	9	JGO	JUEGO DE DADOS DE 1/2" 14 PZAS	\$ 2,230.26	\$ 20,072.37	\$ 3,065.65	\$ 27,590.88
22	9	JGO	JUEGO DE LLAVES MIXTAS 1/4" X 1 1/4"	\$ 2,398.06	\$ 21,582.58	\$ 3,168.69	\$ 28,512.20
23	100	PZAS	MANOMETRO DE 7 KGS C/GLICERINA	\$ 277.53	\$ 27,753.10	\$ 356.17	\$ 35,617.43
24	9	PZAS	MANOMETRO DE 11 KGS C/GLICERINA	\$ 346.13	\$ 3,115.15	\$ 455.91	\$ 4,103.20
25	6	PZAS	MANOMETRO DE 14 KGS C/GLICERINA	\$ 343.14	\$ 2,058.86	\$ 380.21	\$ 2,281.24
26	3	PZAS	MANOMETRO DE 21 KGS C/GLICERINA	\$ 255.14	\$ 765.43	\$ 334.66	\$ 1,003.98
27	24		TIJERA DE CORTE PARA TUBO PVC DE 2"	\$ 576.00	\$ 13,824.00	\$ 748.44	\$ 17,962.58
28	30	PZAS	BROCAL DE CONCRETO	\$ 1,504.00	\$ 45,120.00	\$ 2,000.00	\$ 60,000.00
29	45		TAPADERA DE CONCRETO	\$ 1,504.00	\$ 67,680.00	\$ 2,002.13	\$ 90,095.85
30	900	PZAS	CINCHO PLÁSTICO	\$ 133.79	\$ 120,413.79	\$ 172.41	\$ 155,172.41
31	15	PZAS	PASTA PARA SOLDAR ESTAÑO	\$ 43.20	\$ 648.00	\$ 57.08	\$ 856.24
32	15	PZAS	SOLDADURA DE ESTAÑO DE 50 X 50	\$ 504.35	\$ 7,565.24	\$ 647.27	\$ 9,708.98
33	75	FCO	PEGAMENTO PARA PVC EN FCO. DE 473 ML	\$ 274.85	\$ 20,613.60	\$ 362.02	\$ 27,151.74
34	4000	PZAS	SACOS DE RAFIA VACIOS	\$ 43.98	\$ 175,936.00	\$ 56.04	\$ 224,179.41
35	1000	PZAS	SEGUETAS DE CORTE	\$ 36.88	\$ 36,880.00	\$ 48.37	\$ 48,373.56
36	25	KG	SOGA NYLON DE 3/8"	\$ 192.00	\$ 4,800.00	\$ 415.80	\$ 10,395.01
37	25	KG	SOGA NYLON DE 1/2"	\$ 159.20	\$ 3,980.00	\$ 489.36	\$ 12,234.04
38	15	PZAS	CODO DE COBRE DE 1" X 90	\$ 64.99	\$ 974.88	\$ 86.52	\$ 1,297.76
39	15	PZAS	CODO DE COBRE DE 1" X 45	\$ 114.85	\$ 1,722.72	\$ 148.00	\$ 2,220.00
40	15	PZAS	CODO DE COBRE DE 1 1/2" X 45	\$ 186.21	\$ 2,793.10	\$ 246.05	\$ 3,690.68
41	15	PZAS	CODO DE COBRE DE 1 1/2" X 90	\$ 186.21	\$ 2,793.10	\$ 238.97	\$ 3,584.55
42	15	PZAS	CODO DE COBRE DE 2" X 45	\$ 280.00	\$ 4,200.00	\$ 368.81	\$ 5,532.14
43	15	PZAS	CODO DE COBRE DE 3" X 45	\$ 1,584.83	\$ 23,772.41	\$ 2,019.40	\$ 30,291.05
44	15	PZAS	CODO DE COBRE DE 2" X 90	\$ 344.00	\$ 5,160.00	\$ 451.21	\$ 6,768.10
45	15	PZAS	CONECTOR C/F R/E DE 1"	\$ 71.89	\$ 1,078.39	\$ 122.51	\$ 1,837.69
46	15	PZAS	CONECTOR C/F R/E DE 2"	\$ 296.00	\$ 4,440.00	\$ 393.62	\$ 5,904.26
47	15	PZAS	CONECTOR C/F R/I DE 1"	\$ 80.00	\$ 1,200.00	\$ 106.50	\$ 1,597.44
48	15	PZAS	CONECTOR C/F R/I DE 2"	\$ 325.00	\$ 4,875.00	\$ 418.81	\$ 6,282.22
49	90	MTS	LIJA PARA COBRE DE 1" EN TELA	\$ 6.00	\$ 540.00	\$ 10.57	\$ 951.37

50	18	MTS	TUBO DE COBRE RIGIDO DE 2"	\$ 1,425.00	\$ 25,650.00	\$ 1,950.72	\$ 35,112.94
51	36	MTS	TUBO DE FIERRO DE 3" CEDULA 40	\$ 1,369.00	\$ 49,284.00	\$ 4,214.96	\$ 151,738.67
52	18	MTS	TUBO DE FIERRO DE 4" CEDULA 40	\$ 1,908.00	\$ 34,344.00	\$ 3,975.54	\$ 71,559.63
53	30	LTS	ESTERON	\$ 272.00	\$ 8,160.00	\$ 356.77	\$ 10,703.04
54	30	LTS	GRAMOXON	\$ 357.25	\$ 10,717.44	\$ 464.20	\$ 13,925.99
55	30	LTS	FAENA	\$ 550.35	\$ 16,510.56	\$ 731.85	\$ 21,955.53
56	240	BSA.	FIBRA PARA CONCRETO EN BOLSA DE 600 G	\$ 183.45	\$ 44,027.59	\$ 233.75	\$ 56,100.39
57	300	PZAS	COPELE DE REPARACIÓN DE 2" EN PVC HIDRÁULICO RD-26	\$ 81.76	\$ 24,528.00	\$ 294.89	\$ 88,468.36
58	300	PZA	COPELE DE REPARACIÓN DE 3" EN PVC HIDRÁULICO RD-26	\$ 185.64	\$ 55,692.00	\$ 457.02	\$ 137,106.60
59	150	PZA	COPELE DE REPARACIÓN DE 4" (51MM) EN PVC HIDRÁULICO RD-26	\$ 246.40	\$ 36,960.00	\$ 678.65	\$ 101,797.51
60	60	PZA	REDUCCION BUSHING 1" A 3/4" GALVANIZADO	\$ 26.75	\$ 1,605.12	\$ 34.09	\$ 2,045.26
61	150	PZA	REDUCCION BUSHING 1/2" A 3/4 GALVANIZADO	\$ 11.44	\$ 1,716.00	\$ 15.01	\$ 2,250.79
62	900	MTS	TUBO GALVANIZADO DE 1/2" TAPON AZUL	\$ 180.00	\$ 162,000.00	\$ 265.96	\$ 239,361.70
SUB-TOTAL:				\$1,692,593.79		\$2,606,296.35	
IVA:				\$270,815.01		\$417,007.42	
TOTAL:				\$1,963,408.80		\$3,023,303.77	

3. ALBERTO PÉREZ MACIAS							
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe		
1	5	CUBETA	ACELERANTE PARA CONCRETO	\$ 26,147.36	\$ 130,736.80		
2	690	PZAS	ADOQUIN TIPO HUESO (COLOR ROJO)8 X 14X 19	\$ 16.87	\$ 11,640.30		
3	54	CUB	INTEGRAL A-Z	\$ 5,658.00	\$ 305,532.00		
4	120	KGS	MANTECA INCA	\$ 34.77	\$ 4,172.40		
5	15	PZAS	VARILLA CORRUGADA DE 3/8"	\$ 311.74	\$ 4,676.10		
6	75	KGS	ALAMBRE RECOCIDO	\$ 74.52	\$ 5,589.00		
7	9	PZAS	CASTILLO ARMADO	\$ 442.75	\$ 3,984.75		
8	30	PZAS	BOMBA DE PRESION P/DESTAPAR TOMAS	\$ 4,416.00	\$ 132,480.00		
9	45	PZAS	CAJA DE HERRAMIENTA TipoD-6 Metalica	\$ 1,596.66	\$ 71,849.70		
11	18		DESARMADOR DE CRUZ DE 1/4 X 12"	\$ 138.00	\$ 2,484.00		
12	15	PZAS	DISCO PARA CORTAR METAL DE 12"	\$ 124.20	\$ 1,863.00		

13	15		DISCO DE DESBASTE DE 7"	\$ 71.76	\$ 1,076.40
14	90	PAR	GUANTES DE GAMUSA	\$ 124.20	\$ 11,178.00
15	45	PZAS	LINTERNA PARA CABEZA 300 lúmenes recargable	\$ 441.16	\$ 19,852.20
16	60	PZAS	LENTE PROTECTOR SOMBRA 5	\$ 82.80	\$ 4,968.00
17	12	PZAS	LLAVE MIXTA DE 1 1/4"	\$ 505.08	\$ 6,060.96
18	18	PZAS	MARTILLO PARA EMPEDRADOR	\$ 400.20	\$ 7,203.60
19	9	PZAS	TANQUE PARA GAS TIPO C2	\$ 276.00	\$ 2,484.00
20	20	PZAS	TRIANGULO DE ACERO DE 11 1/2" CON MANERAL	\$ 115.00	\$ 2,300.00
21	9	JGO	JUEGO DE DADOS DE 1/2" 14 PZAS	\$ 1,370.34	\$ 12,333.06
22	9	JGO	JUEGO DE LLAVES MIXTAS 1/4" X 1 1/4"	\$ 3,328.56	\$ 29,957.04
23	100	PZAS	MANOMETRO DE 7 KGS C/GLICERINA	\$ 368.00	\$ 36,800.00
24	9	PZAS	MANOMETRO DE 11 KGS C/GLICERINA	\$ 368.00	\$ 3,312.00
25	6	PZAS	MANOMETRO DE 14 KGS C/GLICERINA	\$ 368.00	\$ 2,208.00
26	3	PZAS	MANOMETRO DE 21 KGS C/GLICERINA	\$ 368.00	\$ 1,104.00
27	24		TIJERA DE CORTE PARA TUBO PVC DE 2"	\$ 357.42	\$ 8,578.08
28	30	PZAS	BROCAL DE CONCRETO	\$ 3,520.38	\$ 105,611.40
29	45		TAPADERA DE CONCRETO	\$ 1,760.19	\$ 79,208.55
30	900	PZAS	CINCHO PLÁSTICO	\$ 11.63	\$ 10,467.00
31	15	PZAS	PASTA PARA SOLDAR ESTAÑO	\$ 69.88	\$ 1,048.20
32	15	PZAS	SOLDADURA DE ESTAÑO DE 50 X 50	\$ 506.26	\$ 7,593.90
33	75	FCO	PEGAMENTO PARA PVC EN FCO. DE 473 ML	\$ 336.49	\$ 25,236.75
34	4000	PZAS	SACOS DE RAFIA VACIOS	\$ 22.51	\$ 90,040.00
35	1000	PZAS	SEGUETAS DE CORTE	\$ 32.20	\$ 32,200.00
36	25	KG	SOGA NYLON DE 3/8"	\$ 172.35	\$ 4,308.75
37	25	KG	SOGA NYLON DE 1/2"	\$ 178.25	\$ 4,456.25
38	15	PZAS	CODO DE COBRE DE 1 " X 90	\$ 89.70	\$ 1,345.50
39	15	PZAS	CODO DE COBRE DE 1 " X 45	\$ 89.70	\$ 1,345.50
40	15	PZAS	CODO DE COBRE DE 1 1/2" X 45	\$ 89.70	\$ 1,345.50
41	15	PZAS	CODO DE COBRE DE 1 1/2" X 90	\$ 89.70	\$ 1,345.50
42	15	PZAS	CODO DE COBRE DE 2" X 45	\$ 89.70	\$ 1,345.50
43	15	PZAS	CODO DE COBRE DE 3" X 45	\$ 89.70	\$ 1,345.50
44	15	PZAS	CODO DE COBRE DE 2" X 90	\$ 89.70	\$ 1,345.50
45	15	PZAS	CONECTOR C/F R/E DE 1 "	\$ 131.19	\$ 1,967.85
46	15	PZAS	CONECTOR C/F R/E DE 2"	\$ 419.30	\$ 6,289.50
47	15	PZAS	CONECTOR C/F R/I DE 1 "	\$ 131.19	\$ 1,967.85

48	15	PZAS	CONECTOR C/F R/I DE 2"	\$ 419.30	\$ 6,289.50
49	90	MTS	LIJA PARA COBRE DE 1" EN TELA	\$ 139.38	\$ 12,544.20
50	18	MTS	TUBO DE COBRE RIGIDO DE 2"	\$ 1,149.83	\$ 20,696.94
51	36	MTS	TUBO DE FIERRO DE 3" CEDULA 40	\$ 1,019.82	\$ 36,713.52
52	18	MTS	TUBO DE FIERRO DE 4" CEDULA 40	\$ 1,313.76	\$ 23,647.68
53	30	LTS	ESTERON	\$ 168.53	\$ 5,055.90
54	30	LTS	GRAMOXON	\$ 326.16	\$ 9,784.80
55	30	LTS	FAENA	\$ 467.92	\$ 14,037.60
56	240	BSA.	FIBRA PARA CONCRETO EN BOLSA DE 600 G	\$ 103.50	\$ 24,840.00
57	300	PZAS	COPLER DE REPARACIÓN DE 2" EN PVC HIDRÁULICO RD-26	\$ 60.06	\$ 18,018.00
58	300	PZA	COPLER DE REPARACIÓN DE 3" EN PVC HIDRÁULICO RD-26	\$ 108.57	\$ 32,571.00
59	150	PZA	COPLER DE REPARACIÓN DE 4" (51MM) EN PVC HIDRÁULICO RD-26	\$ 152.29	\$ 22,843.50
60	60	PZA	REDUCCION BUSHING 1" A 3/4" GALVANIZADO	\$ 45.59	\$ 2,735.40
61	150	PZA	REDUCCION BUSHING 1/2" A 3/4 GALVANIZADO	\$ 18.82	\$ 2,823.00
62	900	MTS	TUBO GALVANIZADO DE 1/2" TAPON AZUL	\$ 101.61	\$ 91,449.00
SUB-TOTAL:				\$1,528,287.93	
IVA:				\$244,526.07	
TOTAL:				\$1,772,814.00	

Sin que hubiera observaciones que realizar, se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación y emisión del Dictamen Técnico:

- **C. Evelin Esther Hernández Padrón**, Jefa de Adquisiciones y Almacén del SEAPAL VALLARTA.

Como se desprende del **DICTAMEN TÉCNICO** del área requirente para revisión de la "COMISIÓN", en dicha evaluación se señaló lo siguiente:

1. **ARGEOS SERVICIOS Y PRODUCTOS, S. DE R.L. DE C.V.**; la Propuesta Técnica cumple con la totalidad de las Partidas del **ANEXO 3**;
2. **ANA ROSA MÉNDEZ MELO**; la Propuesta Técnica no cumple con la Partida 20, de las características y especificaciones requeridas en el **ANEXO 3**, y
3. **ALBERTO PÉREZ MACIAS**, la Propuesta Técnica que presenta, no cumple con las Partidas 8, 9, 11, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 35, 36, 37, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61 y 62, de las características y especificaciones requeridas en el **ANEXO 3**.